

افتتاح ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان در هرمزگان با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب

همزمان با فرا رسیدن عید سعید غدیر خم ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب و کمیته امداد امام خمینی(ره) هرمزگان افتتاح شد.

به گزارش پایگاه تخصصی تحلیلی سرمایه نگر، به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آفتاب؛ در مراسم افتتاح ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان در استان هرمزگان که با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب و کمیته امداد امام خمینی(ره) هرمزگان انجام شد، حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به اهمیت این اقدام در حوزه مسئولیت اجتماعی، عملکرد شرکت پالایش نفت آفتاب را تحسین کرد و گفت: این مجموعه اقدامات بزرگی در این حوزه انجام داده است.

وی با تبریک فرارسیدن ایام عید سعید غدیر خم، گفت: غدیر متعلق به بشریت است و امروز خداوند پنجره‌ای از غدیر را برای ما باز کرده است که همان وجود نماینده ولی فقیه در استان است. خدا را شاکریم که غدیر نقطه وحدت، همدلی و همبستگی میان مسلمانان است.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به الگوی حکومتی امیرالمؤمنین علی(ع) افزود: حضرت علی(ع) در گزارشی به مردم کوفه فرمودند که در دوران حکومت ایشان، سه اقدام اساسی انجام شده است: دیگر کسی بی سرپناه نیست، آب شرب سالم از فرات به مردم رسیده و هیچ کس از نان گندم محروم نمانده است؛ در حالی که پیش تر تنها نان جو در اختیار داشتند.

عبادی زاده با تأکید بر اینکه مسکن از اساسی ترین و ضروری ترین نیازهای بشر است، گفت: امروز استان هرمزگان با مشکلات جدی در دو حوزه آب و مسکن مواجه است. متأسفانه در برخی مناطق، مردم به مدت ۲۰ تا ۳۰ روز تنها از طریق تانکر آب رسانی می شوند که امیدواریم با همت خیرین، مسئولان و مجموعه‌هایی مانند پالایش نفت آفتاب، این مشکلات به زودی مرتفع گردد.

مسکن، اشتغال و خودباوری ارکان توانمندسازی‌اند

سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، در ادامه این مراسم با اشاره به اهمیت راهبردی این نهاد در تحقق عدالت اجتماعی گفت: امام خمینی (ره) تنها ۲۲ روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی فرمان تأسیس کمیته امداد را صادر کردند. این تصمیم در آن مقطع حساس، نشانه‌ای روشن از نگاه عمیق قرآنی و سیره پیامبر اکرم (ص) نسبت به حمایت از محرومان و مستضعفان است.

وی با اشاره به سه راهبرد اصلی کمیته امداد خاطرنشان کرد: امام راحل فرمودند کار کمیته امداد، مدد به حیات، زندگی شرافتمندانه و کار است و رهبر معظم انقلاب نیز در سال ۱۳۹۸ تأکید فرمودند که توانمندسازی و ایجاد درآمد با ثبات برای نیازمندان، با رعایت حرمت و تکریم، باید در صدر برنامه‌های کمیته امداد باشد. این مأموریت، بسیار بزرگ و راهبردی است.

بختیاری در تشریح ارکان توانمندسازی افزود: سه رکن اساسی در توانمندسازی وجود دارد: رکن نخست اشتغال، رکن دوم مسکن و رکن سوم، فرهنگ خودباوری و خوداتکایی. در زمینه اشتغال، اتفاقات خوبی در سال‌های اخیر رخ داده و ما معتقدیم درآمد با ثبات تنها با ایجاد اشتغال پایدار ممکن است؛ که آن نیز نیازمند مهارت‌آموزی است.

وی با تأکید بر اهمیت تأمین مسکن برای خانواده‌های نیازمند اظهار داشت: مسکن از مسائل بسیار مهم در معیشت مردم است. تجربه نشان داده است که هر جا مردم و خیرین وارد میدان شده‌اند، موفقیت تضمین شده است. نمونه روشن این مشارکت مردمی، ساخت ۱۱۴ واحد مسکونی توسط خیرین است که اقدامی بسیار پسندیده و ارزشمند به‌شمار می‌آید.

رئیس کمیته امداد در پایان از تمامی نهادها، خیرین و مجموعه‌های مشارکت‌کننده از جمله شرکت پالایش نفت آفتاب برای همراهی در اجرای این پروژه تقدیر و تشکر کرد و این اقدامات را گامی در راستای تحقق عدالت اجتماعی و کرامت انسانی دانست.

دولت باید بستر فعالیت خیرین و بخش خصوصی را فراهم کند

در آیین افتتاح ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان استان هرمزگان، محمد آشوری، استاندار هرمزگان، با تأکید بر اهمیت حرکت به سمت حکمرانی مطلوب گفت: در الگوی حکمرانی مطلوب، سه ضلع اساسی وجود دارد: حاکمیت، مردم و نهادهای برآمده از مردم. ما باید این سه ضلع را به درستی در کنار یکدیگر قرار دهیم تا بتوانیم مسائل جامعه را حل کنیم.

وی با اشاره به گستره وظایف و ظرفیت‌های حاکمیت، ادامه داد: اگر قرار است مشکلات جامعه حل شود، نهادهای حاکمیتی باید زمینه‌ساز و بسترساز

انجام کارهای بزرگ باشند. دولت باید تسهیل‌گر مسیر حرکت بخش خصوصی و نهادهای مردم‌پایه باشد و اگر این اتفاق بیفتد، نتیجه آن می‌شود کار بزرگ و ارزشمندی که امروز به دست خیرین شریف استان رقم خورده است.

استاندار هرمزگان با تجلیل از اقدام مشترک خیرین، کمیته امداد امام خمینی (ره) و شرکت پالایش نفت آفتاب در احداث واحدهای مسکونی برای نیازمندان گفت: این مدل همکاری، الگوی مؤثری برای رفع مشکلات اساسی مردم است. خیرین با عزم راسخ و اراده‌ای بزرگ، کاری ماندگار انجام دادند.

آشوری همچنین تأکید کرد: ما به عنوان نمایندگان حاکمیت، وظیفه داریم موانع پیش روی فعالیت بخش خصوصی و نهادهای مردمی را برطرف کنیم. با همدلی و همکاری بین مردم، نهادهای مدنی و حاکمیت، می‌توان گام‌های بلندی در مسیر توسعه و حل مشکلات برداشت.

تأمین مسکن و رفع فقر اولویت جدی دولت و مجلس باشد

احمد مرادی، نماینده مردم استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، در بخشی از این مراسم با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر حضور میدانی نمایندگان و مسئولان گفت: رهبر انقلاب فرمودند که نمایندگان مجلس باید در بین مردم حضور داشته باشند و برای رفع مشکلات آنان تلاش کنند؛ این وظیفه‌ای شرعی، قانونی و اخلاقی است.

وی با مروری بر روند برنامه‌های توسعه کشور، اظهار داشت: از برنامه اول تا برنامه ششم توسعه، تنها حدود ۳۵ درصد پیشرفت در تحقق اهداف داشته‌ایم. رهبر انقلاب در توصیه‌ای مهم خطاب به دولت و مجلس فرمودند چرا نباید تلاش کنیم برنامه‌ها را به‌صورت کامل و ۱۰۰ درصدی اجرا کنیم؟ این یعنی اگر ما وظایف خود را به درستی از ابتدای مسیر انجام داده بودیم، بسیاری از مشکلات امروز به این شدت وجود نداشت.

مرادی با تأکید بر اهمیت تأمین مسکن در برنامه‌های توسعه، افزود: یکی از بندهای مهم برنامه‌های توسعه‌ای، تأمین مسکن نیازمندان است. دولت در برنامه خود ساخت یک میلیون واحد مسکونی را هدف‌گذاری کرده که اگر محقق شود، بسیاری از نگرانی‌ها برطرف خواهد شد. نمونه موفق آن، همین پروژه مسکن‌سازی با مشارکت خیرین در هرمزگان است که کار بزرگی به‌شمار می‌رود.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس با اشاره به نقش شرکت پالایش نفت آفتاب در ایجاد اشتغال تصریح کرد: این شرکت تاکنون زمینه اشتغال برای بیش از دو هزار نفر را فراهم کرده است که بسیار ارزشمند است، اما متأسفانه در تأمین خوراک مورد نیاز خود با مشکل جدی روبه‌روست. این موضوع باید در سطح ملی مورد توجه قرار گیرد و دغدغه شرکت‌های تولیدی، به‌ویژه در مناطق محروم، رفع شود.

مرادی در ادامه با بیان وضعیت نگران‌کننده معیشتی در استان، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که با توجه به جمعیت حدود دو میلیونی استان، نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر زیر خط فقر هستند. این آمار مسئولیت سنگینی را بر دوش ما نمایندگان، دولت و نهادهای حمایتی می‌گذارد.

مسئولیت اجتماعی، تعهدی دائمی برای شرکت پالایش نفت آفتاب

رئیس هیئت‌مدیره شرکت پالایش نفت آفتاب با اشاره به نقش و رسالت بنگاه‌های اقتصادی در قبال جامعه، بر پایبندی این مجموعه به انجام مسئولیت‌های اجتماعی تأکید کرد و گفت: مسئولیت اجتماعی یکی از وظایف مهم و غیرقابل‌چشم‌پوشی برای هر شرکت و مجموعه اقتصادی است. ما در پالایش نفت آفتاب از آغاز فعالیت، این اصل را سرلوحه کار خود قرار دادیم و با توکل به خدا و اعتماد به مردم، فعالیت‌های متعددی را در حوزه امور خیر آغاز کردیم که همچنان ادامه دارد.

وی افزود: ما معتقدیم اگر ببخشیم، برکت در زندگی و کار ما جاری می‌شود. مهم نیست درآمد ما چقدر است، مهم این است که بخشی از آن را ببخشیم تا زندگی و فعالیت‌های ما پربرکت‌تر شود.

رئیس هیئت‌مدیره پالایش نفت آفتاب با اشاره به طرح‌های اجرا شده در حوزه مسکن، مطرح کرد: در اقدامی مشترک با خیریه اشرف‌الانبیا، ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان ساخته شد که امروز تحویل داده می‌شود. همچنین ساخت ۲۴۰ واحد دیگر نیز در دستور کار قرار دارد. امیدواریم این توفیق ادامه‌دار باشد و این مسیر خیر هرگز متوقف نشود.

وی به دیگر فعالیت‌های این شرکت در حوزه مسئولیت اجتماعی اشاره کرد و ادامه داد: در حوزه سلامت، اقدامات گسترده‌ای انجام شده است. با همکاری یک مؤسسه چشم‌پزشکی، بیش از ۱۰۰۰ عمل جراحی آب‌مروارید در استان انجام شد و چندین هزار عینک طبی برای نیازمندان تهیه و اهدا شد تا مردم دید بهتری نسبت به دنیا و زندگی داشته باشند.

دوستی همچنین با اشاره به راه‌اندازی و تجهیز یک اتوبوس دندان‌پزشکی، افزود: این اتوبوس به‌صورت سیار در روستاهای مختلف استان هرمزگان فعالیت می‌کند و به‌صورت رایگان خدمات دندان‌پزشکی به مردم ارائه می‌دهد.

وی با بیان اینکه اقدامات انجام‌شده تنها بخشی از تعهد اجتماعی شرکت است، اظهار کرد: ساخت مدارس، پرداخت دو هزار فقره وام به نیازمندان و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر بخشی دیگر از فعالیت‌های ما در حوزه مسئولیت اجتماعی است. ما خود را نسبت به مردم این سرزمین مسئول می‌دانیم و باور داریم توسعه پایدار زمانی محقق می‌شود که مردم در رفاه، سلامت و امید زندگی کنند.

مسکن، ضرورتی حیاتی است و باید قدردان خدمتگزاران این عرصه باشیم

شیخ جمالی، امام جمعه اهل سنت بندرعباس، در آیین بهره‌برداری از ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان، با تأکید بر اهمیت مسکن در زندگی انسان گفت: مسکن یکی از ضروری‌ترین و حیاتی‌ترین نیازهای بشر است. تأمین سرپناه امن، فقط یک موضوع اقتصادی نیست، بلکه ریشه در آرامش و امنیت روانی خانواده‌ها دارد. همه مجموعه‌های کشور و استان هرمزگان باید به‌طور جدی به این موضوع توجه داشته باشند.

وی افزود: خانه محل سکونت، آرامش و آسایش انسان است و نیاز انسان به مسکن، نیازی حیاتی و جدی است، به‌ویژه برای اقشار آسیب‌پذیر که بیش از دیگران فشار این کمبود را تحمل می‌کنند.

شیخ جمالی با اشاره به نقش ارزشمند نهادها و خیرین در رفع این نیاز اساسی، عنوان کرد: کسانی که در حوزه ساخت و تأمین مسکن برای نیازمندان تلاش می‌کنند، از ارزش بالایی برخوردارند و باید قدردان این انسان‌های بزرگ باشیم. از شرکت پالایش نفت آفتاب، خیریه اشرف‌الانبیا، کمیته امداد امام خمینی (ره) و همه کسانی که با عزم و نیت خیر در این مسیر قدم گذاشته‌اند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

۲۴۰ واحد مسکونی دیگر برای نیازمندان با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب در حال ساخت است

حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان هرمزگان، در مراسم بهره‌برداری از ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان، ضمن تبریک عید سعید غدیر خم، از همراهی و مشارکت مؤثر خیرین در اجرای این طرح‌ها قدردانی کرد و گفت: در سایه الطاف الهی و به برکت غدیر، امروز شاهد بهره‌برداری از ۱۱۴ واحد مسکونی هستیم که به همت مؤسسه خیریه اشرف‌الانبیا و شرکت پالایش نفت آفتاب ساخته شده‌اند.

وی با اشاره به ادامه‌دار بودن این اقدامات خیرخواهانه، افزود: هم‌اکنون ۲۴۰ واحد مسکونی دیگر نیز کلنگ‌زنی شده و در حال ساخت است. امیدواریم به‌زودی این واحدها نیز به بهره‌برداری برسند و گام مؤثری در جهت رفع محرومیت در استان برداشته شود.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان با ارائه گزارشی از مجموع اقدامات انجام‌شده، تصریح کرد: تاکنون ۱۱۲۶ واحد مسکونی با حمایت این خیرین در سطح استان ساخته شده و بیش از دو هزار یتیم از این منازل بهره‌مند شده‌اند.

باسره همچنین به جنبه فرهنگی این اقدامات اشاره کرد و گفت: پروژه‌های مسکن‌سازی با پیوست فرهنگی همراه هستند. در همین راستا، خانواده‌های تحت پوشش با کمک خیرین به سفرهای زیارتی اعزام می‌شوند. تاکنون ۳۸۶۴ نفر از این سفرهای معنوی بهره‌مند شده‌اند.

با ساخت ۸۶ واحد مسکونی، مسیر خدمت متمرکز شد؛ ۲۴۰ واحد دیگر در راه است

رضا شمیرانی، مدیر مؤسسه خیریه اشرف‌الانبیا، در آیین بهره‌برداری از ۱۱۴ واحد مسکونی ویژه نیازمندان استان هرمزگان، با اشاره به تغییر رویکرد این مؤسسه در سال‌های اخیر، گفت: پس از سال‌ها فعالیت در حوزه خدمات حمایتی پراکنده، تصمیم گرفتیم خدمات خود را هدفمندتر و مؤثرتر کنیم. از همین‌رو ساخت ۸۶ واحد مسکونی را برای نیازمندان آغاز کردیم تا به صورت بنیادی به نیاز اساسی خانواده‌ها پاسخ دهیم.

وی افزود: آغاز مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب با این مؤسسه خیریه، نقطه عطفی در پروژه‌های ساخت مسکن ویژه نیازمندان استان بود. این همکاری نه‌تنها موجب افزایش ظرفیت اجرایی شد، بلکه مسیر برنامه‌ریزی‌های آینده را نیز هموارتر کرد.

شمیرانی با ابراز خرسندی از به ثمر نشستن این تلاش‌ها، مطرح کرد: امروز اینجا گرد هم آمده‌ایم تا موفقیت یک تلاش جمعی را جشن بگیریم؛ تلاشی که نتیجه همکاری خیرین، نهادهای حاکمیتی و مردم نیک‌اندیش است. ساخت مسکن برای نیازمندان، در حقیقت جشن همبستگی و اتحاد میان دستگاه‌های دولتی و نهادهای مردمی است.

مدیر مؤسسه خیریه اشرف‌الانبیا با تأکید بر اهمیت تأمین سرپناه برای خانواده‌های محروم، اظهار داشت: مسکن اساسی‌ترین نیاز خانواده‌هاست. داشتن یک خانه امن، زمینه‌ساز آرامش، امنیت روانی و رشد اجتماعی است.

وی همچنین از ادامه روند ساخت واحدهای مسکونی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۴۰ واحد دیگر کلنگ‌زنی شده‌اند که مراحل ساخت آن‌ها در حال انجام است و ان‌شاءالله به‌زودی تکمیل و واگذار خواهند شد.

شمیرانی در پایان با اشاره به گستردگی جغرافیایی طرح‌ها، خاطرنشان کرد: واحدهای مسکونی ساخته‌شده در مناطق مختلف استان هرمزگان پراکنده هستند و سعی کرده‌ایم همه بخش‌ها از این نعمت برخوردار شوند. خانواده‌ها نیز با دقت و پس از ارزیابی‌های دقیق شناسایی شده‌اند تا عدالت در واگذاری این منازل رعایت شود.